12 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº

056/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 033/2020

O Prefeito do Município de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público e homo-
loga o Procedimento de Dispensa de Licitação nº 033/2020, por decisão exarada pelo Presidente
da Comissão de Licitação no dia 10 de junho de 2020, cujo objetivo é a contratação de empresa
para aquisição de material para utilização nos atendimentos domiciliar, do Programa Melhor em
Casa, que contempla o município de acordo PORTARIA Nº 3.654, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
publicada pelo Ministério da Saúde, contratação esta em favor de TOP VIDA – DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA, inscrito sob o CNPJ n.º 05.780.395/0001-06, com sede à Rua São José, nº.
51 – Galpão, Pirajá, Salvador, CEP: 41.290-650, Bahia, e determina a publicação do extrato na
forma que segue.

Itambé-Ba, 10 de junho de 2020.
Eduardo Coelho de Paiva Gama

Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato

Proc. Administrativo: Nº 056/2020 - (DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 033/2020).

Contratante: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO FERRAZ, 01, CEN-
TRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu Prefeito, o Sr. Eduardo Coelho
de Paiva Gama, brasileiro, casado, funcionário público federal RG: 0249103680 SSP-Ba, CPF n.º.
366.829.001- 63.

Contratada: TOP VIDA – DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrito sob o CNPJ n.º
05.780.395/0001-06, com sede à Rua São José, nº. 51 – Galpão, Pirajá, Salvador, CEP: 41.290-
650, Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material para utilização nos atendimentos
domiciliar, do Programa Melhor em Casa, que contempla o município de acordo PORTARIA Nº
3.654, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 publicada pelo Ministério da Saúde.

Valor Total: R$ 6.223,79 (seis mil duzentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos).

Unidade Orçamentária: 2071.52.217
Itambé (BA), 10 de junho de 2020.